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0. Godkendelse af dagsorden og underskrivelse af referat 

 
Dagsordenen blev godkendt og referatet fra sidste møde blev underskrevet. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

1. Årsrapport 

 
Indledningsvis kunne revisor Per Jansen konstatere at alt har været 
tilgængeligt under revisionen og konstaterede, at der på Munkensdam 

Gymnasium er godt styr på sagerne. 
 
Der er tale om en revisionspåtegning uden anmærkninger, og årsrapport og 
protokollat blev gennemgået for bestyrelsen med fokus på enkelte 
opmærksomhedspunkter. 

 
Det blev bemærket at fuldførelsesprocenten for det seneste år er væsentligt 
lavere end tidligere år. Det skyldes ikke at fuldførelsesprocenten er faldet, men 
derimod, at en ny opgørelsesmetode skulle anvendes. Det er et problem, at 
undervisningsministeriet ændrer metode fra år til år. 
 

Der er vedtaget besparelser på taxametertilskud i 2016 og der er varslet 
væsentlige besparelser fremadrettet. MG vurderes af revisionen til at være i en 
situation, hvor der er tid og mulighed for at imødegå besparelserne på 
fornuftig vis. 
 
Løfteevnen bemærkes at være lavere end forventet. Karaktererne er blevet 

undersøgt grundigt af ledelsen. Årsagerne til niveauet for løfteevnen var der 
mange bud på, men det blev besluttet at udskyde en videre drøftelse heraf til 
senere.  
 
Afslutningsvis blev det konstateret at MG drives effektivt og fornuftigt, og 
bestyrelsen godkendte og underskrev årsrapporten. 

 
Bestyrelsen bemyndigede Hans Hollensen til at indberette årsregnskabet. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

2. Meddelelser. 

 
Elevråd:  

 Der afholdes elevstormøde torsdag den 31. marts hvor det kommende 

skoleårs elevrådsformand og næstformand vælges og hvor medlemskab 

af DGS skal besluttes. 

 
 På MG har elevrepræsentanterne ikke oplevet tilstande med udlevering 

af private, intime forhold igennem medier mm. som på en række 

Nordsjællandske gymnasier. 

 
 Elevrådet har til gengæld igangsat en ”spred-god-stemning”-kampagne 

på hele MG. Bedste initiativer belønnes med påskeæg til klassen. 

Rektor:  

 Der gennemføres en APV omkring det psykiske arbejdsmiljø for alle 

medarbejdere i foråret. Der er tilknyttet et eksternt konsulentfirma til at 

forestå opgaven. I de seneste år har der været arbejdet med en løbende 

APV.  

I forhold til eleverne gennemføres årlige undervisningsmiljøvurderinger. 

Den seneste er gennemført i efteråret.  

 I alt er der i år 384 ansøgere til Munkensdam.  

Der har været formøde for rektorerne i fordelingsudvalget. De øvrige 

gymnasier i fordelingsudvalget har også så mange ansøgere, at MG kan 
forvente at blive pålagt at oprette en klasse mere end 
kapacitetsindmeldelsen. Alligevel må en del af ansøgerne flyttes til andre 
skoler – fx Kolding Gymnasium, Haderslev Katedralskole, Vejen 
Gymnasium. 

Stigningen i ansøgertallet er formentlig et resultat af at dette års elever 

fra 9. klasse allerede blev vurderet parat, imens de gik i 8. klasse ud fra 
et mindstegennemsnit, der er lavere end tidligere. Vi bør på MG være  



 

 

 

parate til at tage imod en række elever, der måske ikke er så fagligt 

velfunderet som tidligere.  

 De mange klasser betyder også nyansættelser af lærere; i den 

forbindelse anbefalede bestyrelsen dog tilbageholdenhed med 

fastansættelser, fordi en gymnasiereform kan ændre behovet inden for 

de forskellige fag. 

 

 På næste bestyrelsesmøde bliver bestyrelsen præsenteret for en 

vedligeholdelsesplan, der indeholder beløbsoverslag og overordnet 

tidsplan for de enkelte renoveringsprojekter. 

 

 Lige pt. indhentes der to tilbud på renoveringen af toiletterne ved blok 4 

og 5. Renoveringen gennemføres i sommerferien. 

 

 MG samarbejder i stor stil med kommunens grundskoler. Det sker i 

udviklingsprojekter som Talentraketten, Lab Mat og det nye projekt 

omkring Harte-værket.  

 

 MG er i den kommende uge værter for elever og lærere fra en række 

udenlandske venskabsskoler. 

 

 Der blev den 1. januar ansat en elevcoach, Jeannett Hyldahl, som er 

kommet godt i gang. 

  



 

 

 

3. Eventuelt. 

 
Sofie Mangano bliver snart student og dagens møde var hendes sidste 
bestyrelsesmøde. Tak til Sofie for tiden i bestyrelsen. 
 


